
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

Záměr   Z/2024/54073 

Řízení   R/2024/43629 

Číslo jednací  R/2024/43629/14 

JID   SR00X00YS88A 

Počet listů/příloh 6/0 

 

Vyřizuje/linka  Moučková/974 

 

Datum   23.07.2025 

 

 

Veřejná vyhláška 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen KSÚ), jako 

krajský stavební úřad příslušný podle § 34 písm. a) bod 2. zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), posoudil podle § 184 a § 193 

stavebního zákona žádost, kterou podalo Ředitelství silnic a dálnic, s. p., IČO 65993390, Správa 

Chomutov, Kochova 3975, 430 01 Chomutov, prostřednictvím společnosti Pontex, s. r. o., IČO 

40763439, Bezová 1658, 147 14 Praha 4 (dále jen stavebník). Na základě tohoto posouzení KSÚ 

podle § 197 a § 211 stavebního zákona 

 

p o v o l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

 

 

I/62 Neštědice, most ev. č. 62-008 přes místní komunikaci v Neštědicích, 

 

v rozsahu stavebních objektů 

 

SO 001 Demolice mostu 

SO 101 Silnice I/62 

SO 201 Most ev. č. 62-008 

SO 202 Mostní provizorium 

 

na pozemcích p. č. 33/1 (ostatní plocha), 35/2 (vodní plocha), 200/1 (ostatní plocha) a 236/3 

(trvalý travní porost) v k. ú. Neštědice (dále jen stavba). 

 

 

Popis stavby 

 

Stavba se nachází v intravilánu obce Povrly v zastavěném území. Most převádí silnici I/62 přes 

místní komunikaci – ul. Převozní, která zajišťuje přístup a příjezd k přívozu přes řeku Labe. Před 

stavbou mostu bude standardními technologiemi odstraněn most stávající. V průběhu 

bouracích prací bude krátce omezen přístup k řece.  

 

Nový most bude založený na vrtaných mikropilotách vetknutých do základů. Opěry (rámové 



2 z 11 

 

stojky) a křídla jsou navrženy masivní, plné z železobetonu. Nosná železobetonová konstrukce 

šířky 12,9 m bude rámovým rohem spojená se spodní stavbou. Celková šířka mostu bude 13,7 m, 

délka cca 24,0 m. Odvodnění pozemní komunikace nebude změněno. Na obou koncích 

mostu budou přidány uliční vpusti pro zachycení vody z mostu, svedené do vývařišť v patách 

protějších svahů. Na krajích pozemní komunikace budou osazena svodidla dle stávajícího 

stavu. 

 

Vzhledem ke kompletní demolici stávajícího mostu bude provoz zajištěn pomocí mostního 

provizoria. Šířka jízdního pruhu na provizoriu je 4 m. Opěry budou vybudovány pomocí silničních 

betonových panelů. Pro příjezd na provizorium bude vybudován silniční násyp.  

 

 

 

Podmínky pro realizaci záměru a zabezpečení požadavků stavebního zákona 

 

1. Stavba bude provedena dle dokumentace pro povolení záměru zpracované společností 

PONTEX, s. r. o., IČO 40763439, Bezová 1658, 147 14 Praha 4, zodpovědný projektant Ing. 

Jan Bažil, ČKAIT 0013238, autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce, 

č. zakázky 2115400, z VIII/2022. 

2. Případné změny dokumentace pro povolení záměru musí být s KSÚ předem projednány. 

3. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem. Před zahájením stavby stavebník 

oznámí KSÚ termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který ji bude 

provádět. 

4. Stavebník po předchozí domluvě umožní provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu 

nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastní. 

5. Na stavbě bude veden stavební deník (dle § 166 odst. 1 stavebního zákona). 

6. Stávající most ev. č. 62-008, včetně spodní stavby bude odstraněn dle předložené 

projektové dokumentace. Odstranění stavby bude provedeno stavebním podnikatelem 

podle platných právních předpisů a technických norem. 

7. Při odstraňování stávajícího mostu bude postupováno tak, aby nebyla ohrožena 

bezpečnost, stabilita, statické zajištění a bezpečné užívání objektů a pozemků sousedících 

s odstraňovanou stavbou. Zároveň bude stavba odstraněna bezpečně tak, aby nedošlo 

k ohrožení životů a životního prostředí. Při odstraňování stavby budou použity takové 

nástroje a technika přiměřená typu a rozsahu odstraňované stavby. 

8. V případě odstraňování stavby v ochranném pásmu stávajících sítí či vedení technické 

infrastruktury bude postupováno tak, aby nedošlo k jejich poškození. 

9. Pro provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen takové výrobky, které 

splňují technické požadavky dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích                 

na výrobky a ustanovení § 153 stavebního zákona. 

10. Před zahájením prací stavebník zajistí vytyčení všech stávajících sítí technického vybavení                

u organizací k tomu oprávněných a zabezpečí jejich ochranu proti poškození dle platných 

stanovisek správců inženýrských sítí. Zahájení prací jim předem oznámí a bude se řídit jejich 

pokyny pro provádění prací v ochranném pásmu jejich zařízení. Před zakrytím musí být 

zástupci správců inženýrských sítí vyzváni k provedení kontroly těchto zařízení.  

11. Stavebník zajistí účinná technická a organizační opatření k tomu, aby v souvislosti se 

stavbou nedošlo ke znečištění nebo poškození pozemní komunikace. Vozidla vyjíždějící ze 

staveniště musí být řádně očištěna, aby neznečišťovala veřejná prostranství a pozemní 

komunikace. Pokud přesto dojde ke znečištění pozemní komunikace, zajistí stavebník 

prostřednictvím zhotovitele bezodkladné provedení úklidu. Stavební práce musí být 

realizovány tak, aby nemohlo dojít ke kontaminaci podzemních a povrchových vod. 

Použitá mechanizace bude zajištěna proti úkapům pohonných hmot. 



3 z 11 

 

12. S odpadem vzniklým při stavbě bude naloženo dle ust. zákona č. 541/2020 Sb.,                                     

o odpadech, vyhlášky č. 8/2021 Sb., o katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů 

a vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších 

předpisů. 

13. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany 

zdraví, zejména zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 362/2005 Sb.,                                       

o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích  

s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

14. Budou dodrženy podmínky koordinovaného závazného stanoviska Magistrátu města Ústí 

nad Labem, č. j. MMUL/PO/103910/2024/ChlaI, ze dne 07.03.2024 

z hlediska odpadového hospodářství 

• stavebník zabezpečí využití nebo odstranění všech odpadů, které v rámci akce 

vzniknou, a to tak, že veškeré odpady (tzn. i odpady odstraňované zhotovitelem 

stavby) budou předány do zařízení určeného pro nakládání s odpady, případně 

osobám, které mají oprávnění odpad převzít 

• před předáním odpadů budou odpady soustřeďovány utříděné podle jednotlivých 

druhů a kategorií a zabezpečeny před znehodnocením, odcizením nebo únikem 

• stavebník dodrží postup pro nakládání se stavebními a demoličními odpady, aby byla 

zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace 

• pokud stavební a demoliční odpad stavebník sám nezpracuje, musí mít jeho předání 

v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou již před jejich vznikem 

• smlouva o předání stavebního a demoličního odpadu bude předložena před 

zahájením akce (stavby, demolice apod.) na Magistrát města Ústí nad Labem (MmÚ), 

odbor životního prostředí. Upozorňujeme, že nesjednání a nepředložení této smlouvy 

je porušením zákona a může být pokutováno 

• doklady o odstranění či využití odpadů (vážní lístky, faktury atd.), včetně dokladů 

o zpracování stavebního a demoličního odpadu stavebníkem (např. čestné 

prohlášení a fotodokumentace), budou předloženy do 10 dnů od ukončení akce 

nebo spolu se žádostí o vyjádření k užívání stavby na MmÚ, odbor životního prostředí. 

Tyto doklady bude stavebník pro účely případné kontroly archivovat po dobu 5 let. 

Prohlášení o odstranění odpadů není plnohodnotným dokladem potvrzujícím 

nakládání s odpady 

• nakládání se zeminou pocházející z pozemku spadajícího pod ochranu ZPF, musí být 

v souladu s vyjádřením orgánu ochrany zemědělského půdního fondu, tzn., že na 

skládku nebudou odváženy zeminy získané ze zemědělské půdy, ty budou striktně 

využity na místě 

• se zeminou pocházející z pozemků mimo ZPF musí být nakládáno v souladu s ust. § 2 

odst. 1 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpis, tzn. 

nekontaminovanou zeminu vytěženou během stavební činnosti lze využít pouze 

v přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na kterém byla vytěžena, v jiném 

případě je se zeminou nakládáno jako s odpadem, bude tedy odvezena na zařízení 

k tomu určené 

 

z hlediska ochrany ovzduší 

• bude používána technika pro zkrápění bourané plochy 

• v době demolice a úklidu plochy budou dopravní trasy přednostně voleny mimo 

obytnou zástavbu a prašný náklad při přesunech bude řádně zaplachtován 

• v rámci akce budou realizována účinná opatření ke snížení prašnosti 

• k činnostem produkujícím prašnost budou využívána především vlhká období 

• bude zajištěna očista všech mechanismů při každém odjíždění z upravované plochy 

(mobilní mycí rampa atd.) 



4 z 11 

 

• bude zajištěn pravidelný mokrý úklid dotčených příjezdových komunikací dle potřeby 

a aktuální situace 

• všechna opatření prováděná k omezení prašnosti budou zařazena do provozních 

předpisů a bude zajištěno prokazatelné seznámení pracovníků s těmito opatřeními 

• nejvíce prašné demoliční práce (rozrušování či stržení obvodových konstrukcí staveb) 

nebudou prováděny v době silného proudění větru směrem k zástavbě, která by 

mohla být prašností negativně ovlivněna 

• všechna opatření prováděná k omezení prašnosti (zejména zkrápění bourané plochy, 

mokrý úklid komunikací atd.) budou zapisována do stavebního deníku. 

z hlediska vodního hospodářství 

• stavební činností nesmí dojít k ohrožení kvality podzemní a povrchové vody 

• stavební činností nesmí dojít k napadání žádného materiálu do koryta vodního toku 

Labe, v opačném případě dojde k jeho bezodkladnému odstranění 

• v rámci stavby požadujeme zachovat stávající niveletu terénu (terén nebude 

navyšován) 

• v aktivní zóně záplavového území nebudou skladovány žádné materiály 

• materiál skladovaný v záplavovém území požadujeme v případě zvýšených průtoků 

zabezpečit proti možnému odplavení 

• kamenný obklad na svazích požadujeme provést tak, aby při zvýšených průtocích 

nedošlo k jeho destrukci a splavení do toku. 

15. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti CETIN, a. s., č. j. 27499/24, ze dne 

29.01.2024 

• v oblasti stavby se nachází naše ochranné pásmo vedení sítě elektronických 

komunikací (SEK), které požadujeme respektovat a chránit před poškozením. 

V ochranném pásmu našeho vedení nesmí dojít ke snížení, či zvýšení stávající nivelety 

terénu. V místě kolize stavby s naším vedením požadujeme dodržet ČSN 73 6005, 

73 6006. 

• veškeré práce v ochranném pásmu našeho vedení musí být prováděny pouze ručně 

tak, jak je požadováno ve Vyjádření o existenci SEK. Vytyčení naší kabelové trasy 

v místě stavby, bude provedeno na základě objednávky stavebníka dodavatelem 

uvedeným ve Vyjádření o existenci SEK. 

• před záhozem a při každé kolizi stavby s naším vedením požadujeme přizvat k jeho 

kontrole. O provedené kontrole bude naším pracovníkem proveden zápis do 

stavebního deníku. 

• Stavebník je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou 

nedílnou součástí Vyjádření. 

16. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a. s.,zn. 001142958189, ze 

dne 29.01.2024 
  

• v předstihu bude kabelové vedení VN vytyčeno, zjištěna jeho hloubka a přesné 

umístění. Stavební úpravy – I/62 Neštědice, most ev. č. 62-008 přes místní komunikaci 

v Neštědicích na č.p. 200/1, ul. Převozní, musí být zachovány hloubky a krytí stávajících 

kabelů VN a dodrženy podmínky pro jejich uložení podle uvedených ČSN a PNE. Musí 

být dodrženy podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech a podmínky 

uvedené technickými normami. Stavbou nesmí být znepřístupněno nebo poškozeno 

zařízení ČEZ Distribuce, a.s. Musí být dodržena norma ČSN 73 6005 a ochranná pásma 

podle Energetického zákona č. 458/2000 Sb. § 46. V případě střetu s kab. vedením VN, 

je nutné zažádat o jeho vymezení (vypnutí na nezbytně nutnou dobu). 

 Pokud bude kabelové vedení VN při stavbě odkopáno musí být vyvěšeno a ošetřeno 

tímto způsobem: stávající kabelové vedení bude zajištěno mechanickou ochrannou 

proti poškození s přesahem 1 m na obě strany, např. dělené chráničky a po 1 m bude 

vyvěšeno, tak aby nedošlo k poškození kabelového vedení VN. Při zpětném uložení, 

budou dodrženy podmínky pro jejich uložení podle platných ČSN a PNE. 

 Před záhozem zpětného uložení, budeme včas vyzváni k provedení kontroly uložení 



5 z 11 

 

a proveden zápis do stavebního deníku zástupcem ČEZ Distribuce, a.s., oddělení Sítě 

(požádáním prostřednictvím infolinky 800 850 860, případně prostřednictvím DiPu). 

 V místě střetu s nadzemním vedením NN se stavbou, musí být pracovníci provádějící 

přípravné práce, ve střetu s nadzemním vedením NN, prokazatelně poučeni 

o nebezpečí při práci pod vedením DS, které hrozí při nedodržení bezpečnostních 

předpisů. Při stavbě budou dodrženy platné ČSN a PNE. 

 Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. 

v ochranném pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., pro výše uvedené zájmové území, které získáte prostřednictvím 

Geoportálu (geoportal.cezdistribuce.cz), při dodržení podmínek uvedených ve 

sdělení a v tomto vyjádření. 

• místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, 

komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické 

infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami 

a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN 73 6005 

a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050. 

• v případě nadzemního vedení NN budou pro stavby a konstrukce dodrženy 

odstupové vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při 

realizaci stavby umístit min. 1 m od základové části podpěrného bodu 

• při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě 

k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým 

částem pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí 

zařízení NN, 2 m od vedení VN a 3 m od vedení VVN dle PNE 33 0000-6 s vazbou na 

ČSN EN 50110-1, pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN 

ISO 12480-1). V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je stavebník 

povinen požádat o vypnutí předmětného elektrického zařízení, případně o dočasné 

zaizolování vodičů NN 

• pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí 

při nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti 

zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost 

nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně 

stavebníka, dodavatele prací nebo jimi pověřených osobách. ČEZ Distribuce, a. s., 

nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou následkem 

poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo 

nedodržením výše uvedených podmínek 

• stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika 

podpěrných bodů. Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky 

zařízení distribuční soustavy ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění 

• v případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném 

pásmu bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu 

realizace viditelně označen výstražnou cedulí 

• umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 

pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné 

úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelity země oproti současnému stavu 

• musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou 

v platném znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného 

sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

• dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě 

pro elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci 

související nebo zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., 

bude tato skutečnost nahlášena bezodkladně jako porucha na bezplatnou linku 800 

850 860. Poškození nebo mimořádné události způsobené na zařízení stavebníkem, 

dodavatelem prací nebo jimi pověřenými osobami budou opraveny na náklady 

viníka. Zahrnutí obnažených, případně poškozených částí podzemního vedení může 

být provedeno pouze po souhlasu vydaném společností ČEZ Distribuce, a. s. 



6 z 11 

 

17. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a. s. 

(SčVK), zn. SCVKZAD192468/ÚTPČUL/Kn, ze dne 05.02.2024 

• při umístění objektů souvisejících s akcí „Rekonstrukce mostu ev. č. 62-008“ v k. ú. 

Neštědice požadujeme dodržet ochranné pásmo vodohospodářského zařízení dle 

zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

• požadujeme být přizváni ke každé činnosti v ochranném pásmu námi provozovaného 

vodohospodářského zařízení 

• požadujeme, aby byla stávající zařízení v provozování SčVK a v majetku Severočeské 

vodárenské společnosti, a. s., nacházející se v místě stavby před případným umístěním 

těžké techniky při rekonstrukci mostu ochráněny buď betonovými přejezdy nebo 

ocelovými pláty po celou dobu prací. Výkopové práce v blízkosti vodovodu 

a kanalizace budou prováděny ručně 

• skutečné umístění zařízení je nutno zjistit vytyčením přímo na místě, nejlépe před 

zahájením projektových prací. V případě nejasností budou provedeny kopané sondy 

či vytyčení inspekční kamerou. Stavebník je povinen neprodleně ohlásit případné 

poškození vodohospodářského zařízení provozovateli. Stavebník odpovídá za 

eventuální škodu na vodohospodářském zařízení způsobenou svojí činností 

• případná existence vodovodních či kanalizačních přípojek jiných objektů není 

předmětem tohoto stanoviska. Naše společnost není jejich správcem (viz § 3, odst. 3 

zákona č. 274/2001 Sb. zákona o vodovodech a kanalizacích v platném znění), se 

žádostí o informaci o existenci přípojek se obraťte na jejich vlastníky, tedy na vlastníky 

nemovitostí, jejichž pozemky budou stavbou dotčeny 

• požadujeme dodržet ČSN 73 6005 „Prostorové uspořádání vedení technického 

vybavení“ a další zákony a předpisy pro ukládání inženýrských sítí. Požadujeme 

provést úpravu povrchových znaků na vodohospodářském zařízení do nové nivelety 

terénu a ve spolupráci s provozem vodovodu a kanalizací zajistit jejich funkčnost 

• v případě, že dojde při realizaci stavby k nalezení dalšího vodohospodářského zařízení, 

které není uvedeno v dokumentaci stavby, požadujeme provést samostatné jednání 

o způsobu ochrany zařízení nebo o jeho eventuální přeložce nebo zrušení 

• stavebník prokazatelně seznámí pracovníky, kteří budou provádět práce, s polohou 

tohoto vedení a zařízení, včetně jeho profilu, upozorní organizace provádějící práce 

na možnou polohovou odchylku uložených sítí od výkresové dokumentace 

• zahájení prací nám bude s předstihem písemně oznámeno včetně jména 

a telefonického spojení stavebního dozoru a dodavatele stavby, aby v případě sporů 

mohla být rychle a účelně sjednána náprava. Rovněž bude písemně provozu 

vodovodu a kanalizací oznámeno ukončení stavebních prací 

• každé poškození sítí či zařízení musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provozu. 

Upozorňujeme, že při porušení námi provozovaných sítí budou veškeré náklady na 

opravu účtovány stavebníkovi 

• při případném nedodržení těchto podmínek bude naše společnost požadovat 

náhradu způsobených škod a uvedení vzniklých nesrovnalostí do souladu s právními 

předpisy a normami. 

18. Pokud se při provádění stavební činnosti vyskytnou inženýrské sítě v projektové 

dokumentaci nezakreslené, musí být další stavební činnost přizpůsobena skutečnému 

stavu za dozoru příslušných správců těchto sítí či zařízení, aby nedošlo k jejich poškození. 

19. Před zahájením stavby požádá stavebník příslušný silniční správní úřad o povolení 

zvláštního užívání komunikace a uzavírky, včetně přechodné úpravy provozu na pozemní 

komunikaci. 

20. Před zahájením stavby budou vypořádány majetkoprávní vztahy ohledně stavbou 

dotčených pozemků, přičemž budou zohledněny platné poměry v zájmovém území 

stavby. 



7 z 11 

 

21. Před ukončením stavby provizorní komunikace stavebník písemně požádá KSÚ 

o provedení závěrečné kontrolní prohlídky dočasné stavby a vydání kolaudačního 

rozhodnutí v souladu s ust. § 235 stavebního zákona.  

22. Po dokončení stavby mostu bude stavba provizorní komunikace odstraněna. 

23. Po dokončení prací bude provedena rekultivace veškerých zelených ploch dotčených 

výstavbou. 

24. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 

„Stavba povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto povolení nabude právní moci. 

Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly 

čitelné a ponechán na místě do dokončení stavby. 

 

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, na něhož 

se vztahuje rozhodnutí správního orgánu 

- Ředitelství silnic a dálnic, s. p., IČO 65993390, Správa Chomutov, Kochova 3975, 430 01 

Chomutov 

 

 

ODŮVODNĚNÍ 

Dne 21.10.2024 podal stavebník žádost o povolení stavby. Dnem doručení žádosti bylo 

zahájeno řízení o povolení záměru, které je vedeno podle stavebního zákona a zákona 

č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon o urychlení výstavby). 

 

Záměrem stavebníka je změna dokončené stavby. Před stavbou mostu bude odstraněn most 

stávající a následně bude vystavěn most nový, založený na vrtaných mikropilotách vetknutých 

do základů. Vzhledem ke kompletní demolici stávajícího mostu bude provoz zajištěn pomocí 

mostního provizoria. Šířka jízdního pruhu na provizoriu je 4 m.  

 

Okruh účastníků řízení stanovil KSÚ s ohledem na charakter stavby, způsob jejího provedení 

a následného užívání. Předpokládaná doba realizace je 8 měsíců. Stavba je umístěna 

v zastavěném území. S ohledem na plánované bourání stávající mostní konstrukce stanovil KSÚ 

širší okruh účastníků z důvodu předpokládané zvýšené prašnosti a hluku. Následným užíváním 

stavby nedojde ke změně vlivů stavby na okolí, než je tomu doposud. 

 

Při stanovení okruhu účastníků řízení KSÚ vycházel z § 182 stavebního zákona. Účastník řízení 

podle § 182 písm. a) stavebního zákona je uveden ve výroku tohoto rozhodnutí. Účastníkem 

řízení dle § 182 písm. b) stavebního zákona je obec Povrly. Účastníky řízení podle § 182 písm. c) 

a d) stavebního zákona jsou ČEZ Distribuce, a. s., Severočeská vodárenská společnost, a. s., 

CETIN a. s., Povodí Labe, s. p., a obec Povrly a osoby mající vlastnické nebo jiné věcné právo 

k pozemkům st. p. 185, 187/2, 188, 190, 193, 195, 196/4, 198, 201, 202, 203/1, 234/4, a pozemkům 

p. č. 33/2, 33/3, 186/2, 187/1, 192, 199, 203/2, 203/3, 203/4, 203/5, 203/6, 203/7, 203/8, 203/9, 

203/10, 203/11, 231/2, 234/7, 234/8 v katastrálním území Neštědice. 

 

K žádosti byly doloženy tyto podklady 

 

1. dokumentace pro povolení záměru SR00X006I2U8 z VIII/2022, vložená do evidence 

elektronických dokumentací dne 21.10.2024, ověřená Ing. Janem Bažilem, ČKAIT 0013238, 

autorizovaným inženýrem pro mosty a inženýrské konstrukce  

2. plná moc ze dne 28.02.2023 − zmocnitel Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Správa 



8 z 11 

 

Chomutov, Kochova 3975, 430 01 Chomutov, zmocněnec Pontex, s. r. o., IČO 40763439, 

Bezová 1658, 147 14 Praha 4 

3. závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, 

č. j. KHSUL 5208/2024, ze dne 02.02.2024 

4. vyjádření Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Správy Chomutov, provozní úsek, č. j. RSD-

71669/2023-2, ze dne 06.06.2023 

5. stanovisko Povodí Labe, s. p., č. j. PLa/2024/004647, ze dne 29.01.2024 

6. vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., zn. 

SCVKZAD192468/ÚTPČUL/Kn, ze dne 05.02.2024 

7. vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zn. 001142958189, ze dne 29.01.2024 

8. vyjádření obce Povrly, ze dne 29.02.2024 

9. společné rozhodnutí AOPK ČR, regionální pracoviště Správa CHKO České středohoří, č. j. 

SR/0133/UL/2025-6, ze dne 06.06.2025 

10. sdělení společnosti CETIN, a. s., č. j. 27499/24, ze dne 29.01.2024 

 

Na vyžádání obdržel KSÚ tyto podklady 

 

11. koordinované závazné stanovisko Magistrátu města Ústí nad Labem, č. j. 

MMUL/PO/103910/2024/Chlal, ze dne 07.03.2024 

12. stanovisko Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje, odboru služby dopravní policie, č. j. 

KRPU-19422-2/ČJ-2024-0400DP-04, ze dne 14.02.2024 

 

 

Jelikož nebylo k žádosti doloženo stanovisko Ministerstva obrany, odboru ochrany územních 

zájmů a státního odborného dozoru, KSÚ opatřením ze dne 15.01.2025 požádal dle § 184 odst. 

3 stavebního zákona uvedený dotčený orgán o jeho vydání. Vyžádáním podle odst. 3 se běh 

lhůty pro vydání rozhodnutí staví do doby vydání vyjádření nebo závazného stanoviska. 

Dotčený orgán nevydal vyjádření nebo závazné stanovisko ve lhůtě do 30 dnů ode dne 

doručení, považuje se proto za souhlasné a bez podmínek (§ 178 odst. 3 stavebního zákona).  

 

K žádosti dále nebylo doloženo jednotné environmentální stanovisko (JES) orgánu ochrany 

přírody, KSÚ proto opatřením ze dne 15.01.2025 požádal dle § 184 odst. 3 stavebního zákona 

uvedený dotčený orgán o jeho vydání. Na základě vyžádání obdržel KSÚ od Magistrátu města 

Ústí nad Labem koordinované závazné stanovisko ze dne 07.03.2024 se sdělením, že je stále 

platné, a proto nebude JES vydáno. Stejně tak KSÚ na základě vyžádání ze dne 15.01.2025 

obdržel vyjádření Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje, odboru služby dopravní policie, 

jehož přílohou bylo sdělení k záměru, vydané dne 14.02.2024. 

 

Jelikož k žádosti o povolení stavby nebyly doloženy vyjádření vlastníků/správců veřejné 

technické infrastruktury a společné rozhodnutí Agentury ochrany přírody a krajiny, vyzval KSÚ 

stavebníka opatřením ze dne 07.02.2025 k jejich předložení a usnesením z téhož dne řízení 

o povolení záměru přerušil. Po doplnění chybějících podkladů KSÚ dne 10.06.2025 vyrozuměl 

o zahájení řízení účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta. Současně podle 

ustanovení § 189 odst. 1 stavebního zákona upustil od ohledání na místě i od ústního jednání, 

protože mu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 

posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění. KSÚ stanovil, že ve lhůtě 

do 15 dnů od doručení vyrozumění mohou účastníci řízení uplatnit své námitky. Ve stanovené 

lhůtě nebyly žádné námitky uplatněny. 

 

KSÚ přezkoumal předloženou žádost a zjistil, že stavební záměr je v souladu s požadavky podle 

§ 193 písm. a) až f) stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů. Záměr je v souladu 

s územně plánovací dokumentací, stejně jako s cíli územního plánování. Dle platného 

územního plánu obce Povrly, schváleného zastupitelstvem obce Povrly usnesením č. 6/2015, 

které nabylo účinnosti dne 17.10.2015, se stavba nachází v zastavěném území na plochách 

označených jako DS I. – silnice I. třídy a DS III. – silnice III. třídy. Hlavním využitím uvedených ploch 



9 z 11 

 

dopravní infrastruktury jsou pozemky silnic, včetně náspů, zářezů, opěrných zdí, mostů 

a podobně. 
 

K žádosti o vydání povolení záměru byla doložena závazná stanoviska a vyjádření příslušných 

dotčených orgánů. Podmínky vyplývající z předložených závazných stanovisek byly převzaty 

do podmínek pro realizaci záměru a zabezpečení požadavků stavebního zákona uvedených 

ve výrokové části tohoto rozhodnutí.  

 

Záměr je v souladu s požadavky jiných právních předpisů chránících dotčené veřejné zájmy 

a splňuje požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu. Dále je stavební záměr 

v souladu s ochranou práv a právem chráněných účastníků řízení, které KSÚ hodnotil 

a poměřoval ve vzájemných souvislostech. Dokumentaci pro povolení záměru zpracovala 

osoba oprávněná k výkonu této činnosti dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných  

ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. Po posouzení podané žádosti KSÚ neshledal důvody, 

které by bránily povolení stavebního záměru. Povolením navržené stavby nebudou ohroženy 

zájmy chráněné stavebním zákonem nebo zvláštními právními předpisy. 

 

 

V průběhu řízení nebyly shledány důvody, které by bránily povolení stavebního záměru, a proto 

KSÚ tímto rozhodnutím povolil navržený stavební záměr. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle § 81 odst. 1 správního řádu, 

ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to k Dopravnímu a energetickému stavebnímu 

úřadu, prostřednictvím KSÚ. 

 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 

vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo 

nevyzvednuté rozhodnutí uloženo a připraveno k vyzvednutí.  

 

Po nabytí právní moci povolení záměru obdrží stavebník oznámení o ověření projektové 

dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě dle § 197 

odst. 3 stavebního zákona. 

 

Stavba nesmí být zahájena, pokud rozhodnutí o povolení záměru nenabude právní moci. 

Povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci. Bylo-li provádění záměru zahájeno v době 

jeho platnosti, prodlužuje se podle § 198 odst. 1 stavebního zákona doba platnosti na 10 let 

ode dne právní moci povolení. Dobu platnosti povolení může stavební úřad podle § 198 odst. 

3 stavebního zákona prodloužit na základě žádosti stavebníka podané před jejím uplynutím, 

a to i opakovaně, nejdéle však vždy o další 2 roky. Platnost povolení nezanikne, dokud o žádosti 

není pravomocně rozhodnuto. 

 

Po dokončení stavby stavebník požádá KSÚ písemně podle § 232 stavebního zákona  

o vydání kolaudačního rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

Ing. Markéta Moučková 

oprávněná úřední osoba  

oddělení krajský stavební úřad 



10 z 11 

 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů, se nevyměřuje. V daném případě se jedná o vydání povolení pro veřejně prospěšnou 

stavbu realizovanou státem, která je od poplatku osvobozena.  

 

 

 

 

Doručování veřejnou vyhláškou 

 

Toto rozhodnutí se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou a bude vyvěšeno 

nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů 

 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

- Obecní úřad Povrly, Mírová 165/7, 403 32 Povrly 

 

a současně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Poslední den vyvěšení rozhodnutí se považuje za den jeho doručení. Poté je třeba potvrzené 

rozhodnutí s vyznačením data vyvěšení a sejmutí vrátit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, 

odboru územního plánování a stavebního řádu. Účinky doručení a s tím spojené lhůty pro 

uplatnění opravných prostředků jsou spojeny pouze s vyvěšením rozhodnutí na úřední desce 

Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

 

Vyvěšeno a zveřejněno elektronicky dne      Sejmuto dne 

 

 

Razítko          Podpis 

 

 

 

 

 

Rozdělovník 

 

Účastníci řízení 

podle § 182 písm. a) a b) stavebního zákona  
(do vlastních rukou) 

 

- Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Správa Chomutov, Kochova 3975/10, 430 01 Chomutov, 

prostřednictvím Pontex, s. r. o., Bezová 1658, 147 14 Praha 4 

- Obec Povrly, Mírová 165/7, 403 32 Povrly 

podle § 182 písm. c) a d) stavebního zákona  
(do vlastních rukou) 

 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly  

- Severočeská vodárenská společnost, a. s., Přítkovská 1689/14, 415 01 Teplice, 

prostřednictvím společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., Přítkovská 1689, 

415 50 Teplice  

- CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň  

- Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové  

- Obec Povrly, Mírová 165/7, 403 32 Povrly  

 

 

 

 



11 z 11 

 

podle § 182 písm. d) stavebního zákona na § 2 odst. 6 zákona o urychlení výstavby  
(veřejnou vyhláškou) 

 

- osoby mající vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemkům st. p. 185, 187/2, 188, 190, 193, 

195, 196/4, 198, 201, 202, 203/1, 234/4, a pozemkům p. č. 33/2, 33/3, 186/2, 187/1, 192, 199, 

203/2, 203/3, 203/4, 203/5, 203/6, 203/7, 203/8, 203/9, 203/10, 203/11, 231/2, 234/7, 234/8 

v katastrálním území Neštědice 

  

Dotčené orgány  
(jednotlivě) 

 

- Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, Moskevská 1531/15, 

400 01 Ústí nad Labem 

- Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

- Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Lidické náměstí 9, 

401 79 Ústí nad Labem 

- Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

Tychonova 1, 160 01 Praha 6; IDDS: hjyaavk 

- AOPK ČR, regionální pracoviště Správa CHKO České středohoří, Michalská 260/14, 412 01 

Litoměřice 

 

 

K vyvěšení 
(jednotlivě) 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

- Obecní úřad Povrly, Mírová 165/7, 403 32 Povrly 

 

 

 


		2025-07-23T09:44:42+0200




